
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

12 травня 2025 року № 2427

Київ

Про затвердження плану розроблення 
технічних регламентів на 2025 рік 

Відповідно до статей 6 і 15 Закону України “Про технічні регламенти 
та оцінку відповідності”

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план розроблення технічних регламентів на 2025 рік, 
що додається.

2. Департаменту технічного регулювання забезпечити розміщення плану 
розроблення технічних регламентів на 2025 рік на офіційному вебсайті 
Мінекономіки протягом п’яти робочих днів з дня затвердження цього плану.

 
3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

економіки України згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр
України – Міністр    Юлія СВИРИДЕНКО
         3432



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

12 травня 2025 року № 2427

ПЛАН
розроблення технічних регламентів на 2025 рік

№ Назва технічного регламенту Назва документа, на основі якого 
розробляється технічний регламент

Державні органи, 
відповідальні за розроблення 

технічного регламенту
1 2 3 4
1 Технічний регламент ліфтів і 

компонентів безпеки для ліфтів 
(перегляд шляхом внесення змін до 
Технічного регламенту ліфтів і 
компонентів безпеки для ліфтів, 
затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 21 червня 
2017 р.  № 438)

Директива 2014/33/ЄС Європейського 
Парламенту та Ради від 26 лютого 2014 р. 
про гармонізацію законодавства держав-
членів стосовно ліфтів і компонентів 
безпеки для ліфтів

Мінекономіки

2 Технічний регламент безпечності 
іграшок (перегляд шляхом внесення 
змін до Технічного регламенту 
безпечності іграшок, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 28 лютого 2018 р. № 151)

Директива 2009/48/ЄС Європейського 
Парламенту та Ради від 18 червня 2009 р. 
про безпеку іграшок

Мінекономіки



2
1 2 3 4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

3 Технічний регламент машин Регламент (ЄС) 2023/1230 Європейського 
Парламенту і Ради від 14 червня 2023 р. 
про машини та скасування Директиви 
2006/42/ЄС Європейського Парламенту і 
Ради та Директиви Ради 73/361/ЄЕС

Мінекономіки

4 Технічний регламент приладів, що 
працюють на газоподібному паливі 
(перегляд шляхом внесення змін до 
Технічного регламенту  приладів, що 
працюють на газоподібному паливі, 
затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 04 липня 
2018 р. № 814)

Регламент (ЄС) 2016/426 Європейського 
Парламенту та Ради від 9 березня 2016 р. 
про прилади, що спалюють газоподібні 
палива, та скасування Директиви 
2009/142/ЄС

Мінекономіки

5 Технічний регламент обладнання та 
захисних систем, призначених для 
використання в потенційно 
вибухонебезпечних середовищах 
(перегляд шляхом внесення змін до 
Технічного регламенту  обладнання 
та захисних систем, призначених для 
використання в потенційно 
вибухонебезпечних середовищах, 
затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 28 грудня 
2016 р. № 1055)

Директива 2014/34/ЄС Європейського 
Парламенту та Ради від 26 лютого 2014 р. 
про гармонізацію законодавства держав-
членів стосовно обладнання та захисних 
систем, призначених для використання в 
потенційно вибухонебезпечних 
середовищах

Мінекономіки



3
1 2 3 4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

6 Технічний регламент засобів 
індивідуального захисту (перегляд 
шляхом внесення змін до Технічного 
регламенту засобів  індивідуального 
захисту, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 21 
серпня 2019 р. № 771)

Регламент Європейського Парламенту і 
Ради (ЄС) 2016/425 від 9 березня 2016 р. 
про засоби індивідуального захисту та 
скасування Директиви Ради 89/686/ЄEC

Мінекономіки

7 Технічний регламент обладнання, що 
працює під тиском (перегляд шляхом 
внесення змін до Технічного 
регламенту  обладнання, що працює 
під тиском, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 січня 2019 р. № 27)

Директива 2014/68/ЄС Європейського 
Парламенту та Ради від 15 травня 2014 р. 
про гармонізацію законодавства держав-
членів стосовно надання на ринку 
обладнання, що працює під тиском

Мінекономіки

8 Технічний регламент простих 
посудин високого тиску (перегляд 
шляхом внесення змін до Технічного 
регламенту  простих посудин 
високого тиску, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 28 грудня 2016 р. 
№ 1025)

Директива 2014/29/ЄС Європейського 
Парламенту та Ради від 26 лютого 2014 р. 
про гармонізацію законодавства держав-
членів стосовно надання на ринку простих 
посудин високого тиску

Мінекономіки

9 Технічний регламент засобів ДСТУ 9195:2022 «Швидкоспоруджувальні МВС



4
1 2 3 4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

цивільного захисту (перегляд шляхом 
внесення змін до Технічного 
регламенту засобів цивільного 
захисту, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 26 травня 2023 р. № 535)

захисні споруди цивільного захисту 
модульного типу. Основні положення»

ДСНС

10 Технічний регламент щодо 
природного газу

- Міненерго

11 Технічний регламент щодо 
встановлення вимог до екодизайну 
для холодильних приладів з 
функцією прямого продажу

Регламент Комісії (ЄС) 2019/2024 
від 1 жовтня 2019 р. про встановлення 
вимог до екодизайну для холодильних 
приладів із функцією прямого продажу 
відповідно до Директиви 2009/125/ЄС 
Європейського Парламенту і Ради

Мінрозвитку
Держенергоефективності

12 Технічний регламент щодо 
встановлення вимог до екодизайну  
для зовнішніх джерел живлення

Регламент Комісії (ЄС) 2019/1782 
від 1 жовтня 2019 р. про встановлення  
вимог до екодизайну для зовнішніх 
джерел живлення відповідно до 
Директиви 2009/125/ЄС Європейського 
Парламенту і Ради та скасування 
Регламенту Комісії (ЄС) № 278/2009

Мінрозвитку
Держенергоефективності

13 Технічний регламент щодо 
встановлення вимог до екодизайну 

Регламент Комісії (ЄС) 2019/424 
від 15 березня 2019 р. про встановлення 

Мінрозвитку
Держенергоефективності



5
1 2 3 4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

для серверів та продукції для 
зберігання даних

вимог до екодизайну для серверів та 
продукції для зберігання даних відповідно 
до Директиви 2009/125/ЄС Європейського 
Парламенту і Ради та про внесення змін 
до Регламенту Комісії (ЄС) № 617/2013

14 Технічний регламент з енергетичного 
маркування холодильних приладів з 
функцією прямого продажу

Делегований Регламент Комісії (ЄС) 
2019/2018 від 11 березня 2019 р. про 
доповнення Регламенту (ЄС) 2017/1369 
Європейського Парламенту і Ради 
стосовно енергетичного маркування 
холодильних приладів із функцією 
прямого продажу

Мінрозвитку
Держенергоефективності

15 Технічний регламент щодо вимог до 
екодизайну для обігрівачів 
приміщень та комбінованих 
обігрівачів (перегляд шляхом 
внесення змін до Технічного  
регламенту щодо вимог до 
екодизайну для обігрівачів 
приміщень та комбінованих 
обігрівачів, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 27 грудня 
2019 р. № 1184)

Регламент Комісії (ЄС) № 813/2013 
від 2 серпня 2013 р., що доповнює 
Директиву 2009/125/ЄС Європейського 
Парламенту та Ради, стосовно вимог щодо 
екодизайну для обігрівачів приміщень та 
комбінованих обігрівачів

Мінрозвитку
Держенергоефективності



6
1 2 3 4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

16 Технічний регламент водогрійних 
котлів, що працюють на рідкому чи 
газоподібному паливі (перегляд 
шляхом внесення змін до Технічного 
регламенту водогрійних котлів, що 
працюють на рідкому чи 
газоподібному паливі, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 27 серпня 2008 р. № 748)

Директива Ради 92/42/ЄЕС від 21 травня 
1992 р. про вимоги до ефективності нових 
водонагрівальних котлів на рідкому або 
газоподібному паливі

Мінрозвитку
Держенергоефективності

17 Вимоги до системи гальмування для 
затвердження типу 
сільськогосподарських і 
лісогосподарських транспортних 
засобів

Делегований Регламент Комісії (ЄС) 
2015/68 від 15 жовтня 2014 р., який 
доповнює Регламент (ЄС) № 167/2013 
Європейського Парламенту та Ради щодо 
вимог до гальмівної системи 
транспортного засобу для затвердження 
типу сільськогосподарських і 
лісогосподарських транспортних засобів

Мінагрополітики

18 Вимоги до функціональної 
безпечності для затвердження типу 
сільськогосподарських і 
лісогосподарських транспортних 
засобів

Делегований Регламент Комісії (ЄС) 
2015/208 від 8 грудня 2014 р., який 
доповнює Регламент (ЄС) № 167/2013 
Європейського Парламенту та Ради щодо 
вимог до функціональної безпечності 
транспортного засобу для затвердження 
типу сільськогосподарських і 
лісогосподарських транспортних засобів

Мінагрополітики



7
1 2 3 4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

19 Вимоги до технічної безпеки та 
загальних вимог для затвердження 
типу сільськогосподарських і 
лісогосподарських транспортних 
засобів

Делегований Регламент Комісії (ЄС) 
1322/2014 від 19 вересня 2014 р., який 
доповнює Регламент (ЄС) № 167/2013 
Європейського Парламенту та Ради щодо 
вимог до конструкції транспортного 
засобу та загальних вимог для 
затвердження типу сільськогосподарських 
і лісогосподарських транспортних засобів

Мінагрополітики

20 Вимоги до екологічної безпеки та 
експлуатаційних характеристик 
двигунів сільськогосподарських і 
лісогосподарських транспортних 
засобів

Делегований Регламент Комісії (ЄС) 
2018/985 від 12 лютого 2018 р., який 
доповнює Регламент (ЄС) № 167/2013 
Європейського Парламенту та Ради щодо 
вимог до екологічної безпеки та 
експлуатаційних характеристик двигунів 
сільськогосподарських і 
лісогосподарських транспортних засобів 
та скасовує Делегований Регламент 
Комісії (ЄС) № 2015/96

Мінагрополітики

21 Адміністративні вимоги для 
затвердження типу та нагляду за 
ринком сільськогосподарських і 
лісогосподарських транспортних 
засобів

Виконавчий Регламент Комісії (ЄС) 
2015/504 від 11 березня 2015 р., який 
доповнює Регламент (ЄС) № 167/2013 
Європейського Парламенту та Ради щодо 
адміністративних вимог для затвердження 
типу та нагляду за ринком 

Мінагрополітики



8
1 2 3 4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

сільськогосподарських і 
лісогосподарських транспортних засобів

22 Технічний регламент щодо медичних 
виробів 

Регламент Європейського Парламенту і 
Ради (ЄС) 2017/745 від 5 квітня 2017 р. 
про медичні вироби, внесення змін до 
Директиви 2001/83/ЄС, Регламенту (ЄС) 
№ 178/2002 і Регламенту (ЄС) 
№ 1223/2009 та скасування директив Ради 
90/385/ЄЕС і 93/42/ЄЕС

МОЗ

23 Технічний регламент щодо медичних 
виробів для діагностики in vitro 

Регламент Європейського Парламенту і 
Ради (ЄС) 2017/746 від 5 квітня 2017 р. 
про медичні вироби для діагностики in 
vitro та про скасування Директиви 
98/79/ЄС та Рішення Комісії 2010/227/ЄС

МОЗ

24 Технічний регламент на косметичну 
продукцію (перегляд шляхом 
внесення змін до Технічного 
регламенту  на косметичну 
продукцію, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 20 січня 2021 р. № 65)

Регламент (ЄС) № 1223/2009 
Європейського Парламенту і Ради 
від 30 листопада 2009 р. на косметичну 
продукцію

МОЗ

25 Технічний регламент засобів ДСТУ ISO/IEC 15408-1:2023 (ISO/IEC Адміністрація 



9
1 2 3 4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

криптографічного захисту інформації 
(перегляд шляхом внесення змін до 
Технічного регламенту засобів 
криптографічного захисту 
інформації, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 21 жовтня 2020 р. № 991)

15408-1:2022, IDT) «Інформаційні 
технології. Кібербезпека та захист 
конфіденційності. Критерії оцінювання 
безпеки ІТ. Частина 1. Вступ та загальна 
модель»; ДСТУ ISO/IEC 15408-2:2023 
(ISO/IEC 15408-2:2022, IDT) 
«Інформаційні технології. Кібербезпека та 
захист конфіденційності. Критерії 
оцінювання безпеки ІТ. Частина 2. 
Функційні компоненти безпеки»; ДСТУ 
ISO/IEC 15408-3:2023 (ISO/IEC 15408-
3:2022, IDT) «Інформаційні технології. 
Кібербезпека та захист конфіденційності. 
Критерії оцінювання безпеки ІТ. Частина 
3. Компоненти убезпечення»; ДСТУ 
ISO/IEC 15408-4:2023 (ISO/IEC 15408-
4:2022, IDT) «Інформаційні технології. 
Кібербезпека та захист конфіденційності. 
Критерії оцінювання безпеки ІТ. Частина 
4. Структура для визначення методів 
оцінювання та діяльності»; ДСТУ ISO/IEC 
15408-5:2023 (ISO/IEC 15408-5:2022, IDT) 
«Інформаційні технології. Кібербезпека та 
захист конфіденційності. Критерії 
оцінювання безпеки ІТ. Частина 5. 
Попередньо визначені пакети вимог до 
безпеки»; ДСТУ ISO/IEC 18045:2023 

Держспецзв’язку



10
1 2 3 4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

________________

(ISO/IEC 18045:2022, IDT) «Інформаційні 
технології. Кібербезпека та захист 
конфіденційності. Критерії оцінювання 
безпеки ІТ. Методологія оцінювання 
безпеки ІТ»; ДСТУ ISO/IEC 19790:2015 
(ISO/IEC 19790:2012, IDT) «Інформаційні 
технології. Методи захисту. Вимоги 
безпеки до криптографічних модулів»; 
ДСТУ ISO/IEC 24759:2023 (ISO/IEC 
24759:2017, IDT) «Інформаційні 
технології. Методи захисту. Вимоги до 
тестування криптографічних модулів».


